HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
Số:            /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                Quảng Bình, ngày      tháng      năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh Khoản 2, Điều 1 Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 24/10/2016 của HĐND tỉnh về việc thông qua danh mục dự án đầu tư xây dựng Hạ tầng
công viên vui chơi giải trí thuộc Khu công viên Cầu Rào và
danh mục dự án Khu nhà ở thương mại phía Đông đường
Nguyễn Văn Linh, thành phố Đồng Hới

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều cửa Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở.
Xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày      tháng     năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình về việc đề nghị HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết điều chỉnh Khoản 2, Điều 1 Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 24/10/2016 của HĐND tỉnh về việc thông qua danh mục dự án đầu tư xây dựng Hạ tầng công viên vui chơi giải trí thuộc Khu công viên Cầu Rào và danh mục dự án Khu nhà ở thương mại phía Đông đường Nguyễn Văn Linh, thành phố Đồng Hới; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh Khoản 2, Điều 1 Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 24 tháng 10 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua danh mục dự án đầu tư xây dựng Hạ tầng công viên vui chơi giải trí thuộc Khu công viên Cầu Rào và danh mục dự án Khu nhà ở thương mại phía Đông đường Nguyễn Văn Linh, thành phố Đồng Hới, như sau:
"2. Danh mục dự án Khu nhà ở thương mại phía Đông đường Nguyễn Văn Linh, thành phố Đồng Hới:

- Tên dự án: Khu nhà ở thương mại phía Đông đường Nguyễn Văn Linh.

- Mục tiêu: Tạo quỹ đất ở để thu tiền cấp quyền sử dụng đất.

- Diện tích sử dụng đất: 30.433,5m2.

- Đất hiện trạng: Đất bờ thửa, ao hồ.

- Chức năng sử dụng đất theo quy hoạch:

+ Đất ở thương mại
13.291,8 m2.

+ Đất công viên cây xanh
8.975,1 m2.

+ Đất giao thông, hạ tầng kỹ thuật
8.166,6 m2.

Tổng cộng
30.433,5 m2.

- Phạm vi ranh giới:

+ Phía Bắc giáp đường Lý Thường Kiệt;

+ Phía Nam giáp đường
quy hoạch 27m;

+ Phía Đông giáp sông Cầu Rào;

+ Phía Tây giáp đường Nguyễn Văn Linh."
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả, đúng quy định pháp luật; giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân trong phạm vi, nhiệm vụ, quyền hạn của mình kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày     tháng    năm 2019 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.
	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- VP Quốc hội, VP Chủ tịch nước, VP Chính phủ;

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Ban và các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, TX, TP;

- Báo Quảng Bình, Đài PTTH Quảng Bình;

- Trung tâm Tin học - Công báo tỉnh;

- Lưu : VT VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

Hoàng Đăng Quang

DỰ THẢO

PAGE
2